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FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUMAPAZ

A DICIEMBRE 31 DE 2024

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

ESTADO DE RESULTADOS
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44
4428
442802
442803
442890

51
5111
511113
511114
511115
511117
511118
511123
511125
511131
511146
511149
511150
511155
511165
511179
511180

53

5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401
5366
536605

55
5501
550106
5502
550206
5504
550406
5505
550505
550506
5506
550605
550606
5507
550705
550706
5508
550801

INGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion
Para gastos de Funcionamiento
Otras Transferencias

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
GENERALES
Vigilancia y Seguridad
Materiales y Suministros
Mantenimiento
Servicios Publicos
Arrendamiento
Comunicacion y Transporte
Seguros Generales
Materiales de Educacion
Combustibles y Lubricantes
Servicios de aseo, cafetería, restaurante y lavandería
Procesamiento de Informacion
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Intangibles
HONORARIOS
SERVICIOS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Asignación de bienes y servicios
SALUD
Asignación de bienes y servicios
VIVIENDA
Asignación de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Generales
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Generales
Asignación Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generales
Asignación Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Actividades de Conservacion

66,465,363,269.00

66,465,363,269.00
66,465,363,269.00
63,708,800,269.00
2,756,378,000.00

185,000.00

67,659,235,620.41

21,183,371,910.00
21,183,371,910.00

533,386,301.00
366,957,757.00

1,975,658,645.00
144,707,439.00
19,280,000.00

1,045,347,437.00
841,792,723.00

6,263,358.00
467,102,771.00
272,717,044.00

.00

.00
89,296,047.00

12,092,756,341.00
3,328,106,047.00

1,465,929,139.00

1,465,749,459.00
146,615,378.00
591,411,705.00
42,326,665.00
89,168,341.00

593,259,639.00
2,967,731.00

.00

.00
179,680.00
179,680.00

45,009,934,571.41
2,770,359,229.00
2,770,359,229.00

817,020,677.00
817,020,677.00
36,261,607.00
36,261,607.00

2,178,601,710.41
17,583,059.00

2,161,018,651.41
2,191,954,818.00
1,611,230,785.00

580,724,033.00
33,943,556,389.00

.00
33,943,556,389.00
3,072,180,141.00

.00

57,571,287,592.00

57,571,287,592.00
57,571,287,592.00
55,060,722,592.00
2,510,565,000.00

.00

43,610,553,794.00

18,756,598,769.00
18,756,598,769.00

489,556,758.00
437,456,325.00

1,279,068,566.00
124,383,362.00
36,207,333.00

903,426,256.00
418,933,500.00

.00
399,470,076.00
177,320,865.00

680,000.00
1,863,503.00

59,971,672.00
10,060,856,120.00
4,367,404,433.00

780,126,208.00

780,126,113.00
82,075,952.00

196,699,059.00
29,532,987.00

103,836,587.00
367,025,908.00

955,620.00
95.00
95.00

.00

.00

24,073,828,817.00
1,496,427,412.00
1,496,427,412.00

633,060,779.00
633,060,779.00

.00

.00
952,160,792.00

.00
952,160,792.00

1,572,777,788.00
1,259,098,281.00

313,679,507.00
18,843,862,737.00

83,277,000.00
18,760,585,737.00

575,539,309.00
25,200,000.00
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550802
550805
550806

48
4802
480232
4805
480590
4808
480826
480890

58
5890
589019
589090

Actividades de recuperacion
Educación, capacitación y Divulgación ambiental
Estudios y proyectos

Excedente (Deficit) Operacional 

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
Rendimientos sobre recursos entregados en administración
FINANCIEROS
Otros Ingresos Financieros
INGRESOS DIVERSOS
Recuperaciones
Otros ingresos ordinarios

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS
Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros
Otros gastos diversos

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion  

Excedente (Deficit) del ejercicio

664,213,189.00
1,179,274,680.00
1,228,692,272.00

-1,193,872,351.41

50,265,028.00

50,265,028.00
799,692.00
799,692.00

.00

.00
49,465,336.00

.00
49,465,336.00

11,857,800.00

11,857,800.00
11,857,800.00
11,857,800.00

.00

-1,155,465,123.41

-1,155,465,123.41

.00

.00
550,339,309.00

13,960,733,798.00

18,387,107.00

18,387,107.00
713,537.00
713,537.00

2,617,695.00
2,617,695.00

15,055,875.00
1,971,281.00

13,084,594.00

316,817,490.00

316,817,490.00
316,817,490.00

.00
316,817,490.00

13,662,303,415.00

13,662,303,415.00
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SEBASTIAN SALDARRIAGA HUGO EDUARDO RIOS RIVERA
ALCALDE LOCAL CONTADOR
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